

جهانبخش چندین پیشنهاد از کشورهای مختلف دنیا دارد و احتمالا تا یک هفته دیگر تیم جدیدش را مشخص می‌کند

علی جهان در اروپا می‌ماند

اولویت وینگر ملی پوش؛ بازی در ۳ لیگ مطرح یا تیمی که در تورنمنت‌های اروپایی حاضر است



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی ایران پس از آنکه جدایی خود را از فاینورد اعلام کرد، در حال مذاکره با باشگاه‌های مختلفی بوده ولی هنوز تیم بعدی خود را انتخاب نکرده است. این در حالی است که این بازیکن با مربی بدنساز فاینورد تمرینات خود را ادامه داده و از لحاظ بدنی در آستانه فیداتی شهوری وضعیت جسمی خوبی دارد.

این بازیکن به تازگی در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود: «بوندس لیگا همیشه یکی از لیگ‌های مورد علاقه من بوده است. همچنین عاشق لیگ ایتالیا هست بنابراین جالب خواهد بود که در آنجا باشم. با این حال آینده قابل پیش بینی نیست و باید ببینیم چه خواهد شد.» این در حالی است که به تازگی با اعلام رسانه‌های روسی، باشگاه دینامو مسکو به دو وینگر علاقه‌مند است و به عنوان گزینه جایگزین، علیرضا جهانبخش نیز مدنظر این باشگاه قرار دارد.

پیش از این نیز پیشنهادات زیادی از شرق و غرب دنیا از کره و ژاپن تا مکزیک برای جهانبخش رسیده اما تمام تمرکز این بازیکن ماندن در اروپاست. در هر صورت شنیده‌ها حاکی از آن هستند که جهانبخش علاقه دارد در یکی از سه کشور اسپانیا، ایتالیا یا آلمان به بازی ادامه بدهد اما اگر پیشنهادی هم از تیم‌های کشورهای دیگر برسد که در رقابت‌های اروپایی حضور دارد، می‌تواند مدنظر کاپیتان تیم ملی باشد. جالب اینکه در این تابستان پیشنهاداتی از تیم‌های مطرح ایرانی از جمله استقلال و همچنین از چند تیم عربستانی به این بازیکن رسیده بود که در همان ابتدا با پاسخ منفی جهانبخش مواجه شدند. در این شرایط هیچ‌کس بهتر از امیر هاشمی مقدم، مدیر برنامه‌ها و مربی سابق این بازیکن نمی‌تواند وضعیت علیرضا جهانبخش را تشریح کرده و درباره آخرین وضعیت این بازیکن و مقصد بعدی‌اش به صحبت بپردازد. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با هاشمی مقدم حاوی نکات مهمی هستند که متن آن را در زیر می‌خوانید.

بسته نشدن قرارداد با تیم جدید تا به امروز

همین الان که دارم با شما صحبت می‌کنم ۱۲-۱۳ آفر خوب برای علیرضا برای فصل جدید داشته‌ام، منتها بستگی دارد به آفر مناسب به چه شکلی نگاه کنید. شاید خیلی از بازیکنان با نصف این آفرها حتی یک دقیقه هم برای پاسخ دادن صبر نکنند اما ذهنیتی که علیرضا دارد با بقیه فرق دارد؛ برای همین است که هنوز هم «علیرضا جهانبخش» مانده ۳ دوره هم در جام جهانی بازی کرده است. افتخارات او مشخص هستند. از قهرمانی تا آقای گلی هلند یا بهترین بازیکن لیگ یک و برتر هلند. حتی در برایتون که کمتر بازی کرد در نیمه نهایی FA CUP جلوی سیتی بازی کرد. یعنی در هر تیمی که علیرضا بوده یک چیزی به دست آورده‌اند.

پیشنهادات جدید

تا به امروز سه تیم مکزیک با من تماس گرفته‌اند و تیم سوم رقم خیلی بالاتری را پیشنهاد داده است. دو تیم کالیفرنیایی هستند که علاقه زیادی به جذب علی نشان داده‌اند. از اسکاتلند یک تیم درجه یک اعلام آمادگی کرده است. مدیرفنی یک تیم کره‌ای به هلند سفر کرد و از ژاپن نیز یک تیم علیرضا را می‌خواهد. از ترکیه هم حداقل ۴ تیم سوپرلیگی برای مذاکره آمادگی خود را اعلام کرده‌اند. اما علیرضا دوست دارد در کشوری که فوتبال بازی می‌شود ادامه دهد.

دردسرهای ایتالیایی

یکی از مشکلاتی که در ایتالیا هست به این برمی‌گردد که تیم‌های این کشور در سری آ بیشتر از دو بازیکن خارجی غیراروپایی نمی‌توانند جذب کنند و همین مورد کار را برای انتقال سخت کرده است. الان به اندازه کافی چند باشگاه برای جذب علیرضا علاقه نشان داده‌اند ولی به مانع قانونی برخورد کرده‌ام.

که مثلا باید باشگاه فوق یک بازیکن غیراروپایی خود را بفروشد تا بتوانند علیرضا را اضافه کنند. این در حالی است که بازیکن فوق هم باید وینگر و هم پستی علی باشد. بنابراین مشغول برداشتن این موانع هستیم.

انتخاب مناسب برای جهانبخش

علاقه به اندازه کافی از سوسی تیم‌های خواستار علیرضا وجود دارد و ما بررسی‌های لازم را انجام می‌دهیم تا آخرین شرایط هر باشگاه را سنجیده و آخرین آپدیت‌ها را در هفته حداقل دو بار جویا شویم. یک سری مسائل خیلی پیچیده هستند که متأسفانه آنهایی که بیرون نشسته‌اند، جریان را نمی‌دانند. من قلبا دوست دارم همیشه علیرضا از روز اول تمرینات پیش فصل با تیم، کارش را آغاز کند اما مواقعی هست که برای خواسته بالاتر باید بیشتر صبر کنید. دلیل هم ندارد که خواسته بالاتر تیم درجه یکی باشد، بلکه باید آن چیزی باشد که برایتان مناسب باشد یا با ذهنیت شما مطابقت داشته باشد. شاید شما هم پیشنهادی داشته باشید که حقوق چندبرابری بگیرد اما



هیچ وقت در چنین محیطی خوشحال نباشید. بنابراین باید همه جنبه‌ها را برای یک انتخاب درست و اصولی در نظر بگیرید. در غیر این صورت چون با جان و دل کار نمی‌کنید رانده‌مان کاری و درصدم پیشرفت‌تان هم نزولی می‌شود و پایین می‌آید. کسانی که عاشق فوتبال و پیشرفت هستند با چنین ذهنیتی زندگی می‌کنند.

پیشنهاد دینامو مسکو

الآن پیشنهاد دینامو مسکو توسط رسانه‌های روسی وسط آمده است. ظاهرا علاقه‌مندی زیادی به جذب علیرضا از سوی این باشگاه وجود دارد، منتها بخواهید وارد جزئیاتش بشوید به هیچ عنوان چنین تیمی مدنظر این بازیکن قرار نمی‌گیرد. اگر اسم دینامو مطرح نمی‌شد هیچ وقت من اسمش را هم نمی‌آوردم. اما همین چند روز اخیر ۴ خبرنگار روسی برلم پیام فرستاده‌اند که به همه آنها اعلام کرده‌ام در این خصوص صحبتی ندارم. می‌دانم این علاقه هست اما صحبتی با آنها نکرده‌ام. درخصوص این تیم به صورت مستقیم با من صحبتی نشده است و به همین دلیل صحبت بیشتری در این زمینه ندارم. می‌دانم علاقه نشان داده‌اند اما هر چه هست غیرمستقیم بوده اما در هر صورت ذهنیت علی روی بازی کردن در لیگ‌های مطرح‌تر اروپایی است.

زمان تحقق وضعیت مطلوب

مطمئن باشید الان علیرضا از بازیکنانی که در ایران هستند آماده‌تر است. چون دارد با مربی بدنساز فاینورد هم در زمین هم به صورت فیزیکی تمرین می‌کند. علیرضا الان فرم خیلی خوبی دارد و حسابی آماده است. البته وضعیت مطلوب زمانی هست که علی با تیم تمرین کند و این یک امر مشخص است. اما کلیت ماجرا این است که نباید با عجله و بدون بررسی‌های لازم دست به تصمیم‌گیری زد. این انتخاب برای صرف یک وعده غذایی در یک رستوران نیست، بلکه انتخابش برای دو سه سال آینده زندگی ورزشی‌اش است و چه‌بسا تاثیر روی یک دهه بعدی زندگی‌اش داشته باشد.

سایر پیشنهادها

الان یک باشگاه علیرضا را می‌خواهد و حاضر است قراردادی را با او ببندد که چند سال در فوتبال و حتی سال‌های بعد کار و زندگی او را همه جوره سپاروت کند. تا این مدت هم همه درآمد‌های او را گارانتی می‌کنند. تیمی که سطح او را باری می‌کند و اگر بخواهد می‌توانیم همین الان با همین تیم قرارداد امضا کنیم. اما مهم این است که خودش تصمیم بگیرد. من فقط به او مشاوره می‌دهم و واقعیت‌ها را می‌گویم. به‌طور مثال فکر کنید تیم مطرحی در اروپا علی را می‌خواهد. در ادامه ما کلی با هم مشورت می‌کنیم و من باید زیر و بم آن تیم را دربرابرم که چه پلنی دارند. در مجموع همه ابعاد این پیشنهاد تا فرهنگ شهری که او را می‌خواهد را بررسی و ارزیابی می‌کنیم. البته از قهرمان مجارستان هم تماس گرفتند اما می‌دانم هیچ وقت علی آنجا نمی‌رود. چون وظیفه دارم به او می‌گویم اما می‌دانم که نمی‌رود. ضمن اینکه از کشورهای حوزه خلیج فارس نیز در همان ابتدا پیشنهاداتی رسید که همان زمان به آنها پاسخ منفی داده و آنها را رد کردیم.

زمان لازم تا انتخاب نهایی

امیدوارم حداکثر هفت، هشت، ده روز آینده یک اتفاق خوب بیفتد. باز هم تاکید می‌کنم همه چیز دست ما نیست. روز گذشته با یک باشگاه تماس داشتیم و محتوای این صحبت‌ها در باشگاه فوق به خیلی از افراد منتقل می‌شود. اینجا در باشگاه‌ها یک نفر تصمیم نمی‌گیرد که بگوید چون من می‌گویم فلاتی جذب شود پس باید جذب شود. این پیروسه خاص خودش را دارد. تازه آنگاه اونکی بدهند بعد ما باید بررسی‌های لازم را به عمل آورده و تصمیم لازم را به داشته باشیم و در نهایت علیرضا پاسخ نهایی را می‌دهد. در هر صورت علی دوست دارد اروپا بماند. یک سری کشورها برخلاف درک برخی‌ها واقعا فوتبالی هستند. به‌طور مثال فضای حاکم بر ورزشگاه‌های مکزیک در همه دیدارهای لیگ این کشور به‌گونه‌ای هستند که انگار هر روز دربی استقلال و پرسپولیس برگزار می‌شود. واقعا قلب فوتبال در این کشور می‌تپد اما چیزی نیست که الان برای علیرضا جالب توجه باشد. شرایط زندگی و شرایط فوتبال علی هر دو بستگی به یکدیگر دارند و در کل باید همه چیز را برای یک انتخاب درست در نظر گرفت.

اخیرا کوتاه

بعد از صدور

کارت بازی اندونگ هم صادر شد

تیم فوتبال استقلال درحالی دیدار هفته اول خود برابر شمس آذر قزوین را برگزار کرد که از بین خارجی‌های جدید این تیم تنها اندونگ در لیست این تیم قرار نگرفت تا برای تصمیم‌گیری درباره ترکیب اصلی و اتخاذ تاکتیک‌های تیم، این بازیکن گابنی از فهرست استقلال برای دیدار هفته اول خارج شود. از بین خرید‌های جدید رامین رضاییان، میلاد زکی پور و محمد حسین اسلامی در بازی با ششمس آذر در ترکیب اصلی قرار گرفتند اما نکته مهم و اساسی به بازیکنان جدید خارجی این تیم از جمله گائل کاکوتا و دیدیه اندونگ مربوط می‌شود که با خروج اندونگ از لیست مشخص شد همچنان مواعی برای ثبت قرارداد این بازیکن وجود دارد. این درحالی است که برای دیدار نخست کارت بازی کاکوتا صادر شده بود و اگر زمان بازی تا دقایقی دیگر ادامه پیدا می‌کرد این بازیکن نیز فرصت همراهی استقلال را پیدا می‌کرد. با این حال و بعد از اینکه طی روزهای اخیر بالاخره باشگاه از ارباب غریبانان ITC اندونگ را صادر کرد حالا باشگاه استقلال خبر می‌رسد کارت بازی او نیز توسط سازمان لیگ صادر شده و این بازیکن هم منعی برای همراهی شاگردان کنونام در دیدار ریز جمع مقابل ملوان در قزوین ندارد.

با رای اعتماد مجلس

دنیامالی ششمین وزیر ورزش و جوانان شد

احمد دنیامالی با رای اعتماد نمایندگان مجلس به عنوان ششمین وزیر ورزش و جوانان انتخاب شد. در جلسه دیروز مجلس دنیامالی که به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان معرفی شده بود، با کسب ۲۵۳ رای از ۲۸۵ رای مأخوذه به عنوان وزیر جدید انتخاب شد. از سال ۱۳۹۸ که این وزارتخانه تشکیل شده است محمد عباسی، محمود گودرزی، مسعود سلطانی‌فر، حمید سجادی و کیومرث هاشمی عهده‌دار این سمت بودند که حالا دنیامالی به عنوان ششمین وزیر راهی ساختمان ستولی می‌شود. او متولد ۱۳۳۹ و دارای دکترای برنامه‌ریزی شهری از دانشگاه علوم تحقیقات است که رئیس هیات مدیره باشگاه ملوان بندرانزلی است و پیش‌تر به عنوان رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران و معاون وزیر راه و ترابری در قامت رئیس سازمان بنادر و کشتیرانی ایران فعالیت کرده است. دنیامالی در حوزه ورزشی ۹ سال رئیس فدراسیون قایقرانی ایران بود و سابقه نایب‌رئیس کنفداسیون قایقرانی آسیا و عضویت هیات رئیسه فدراسیون جهانی این رشته را نیز در کارنامه دارد.

مشکل حل شد

قایدی می‌تواند به تیم ملی بیاید

مهدی قایدی، مهاجم ایرانی الاتحاد کلبا امارات به دلیل برخی مشکلات شخصی در آخرین اردوی تیم ملی برای بازی با ازبکستان در ایران حضور نداشت. با پیگیری‌ها انجام‌شده، مشکل قایدی برای حضور در ایران حل شده و در صورت دعوت به تیم ملی مشکلی برای همراهی تیم ملی برای بازی با قزیزستان در مرحله مقدماتی جام جهانی نخواهد داشت. تیم ملی ۱۵ شهریور ماه در اولین بازی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی در ورزشگاه فولادشهر اصفهان به مصاف قزیزستان می‌رود.

تورنمنت زیر ۱۷ سال کافا

شکست شاگردان چمنیان برابر ترکمنستان

تیم فوتبال نوجوانان دیروز و در دومین بازی خود در مرحله گروهی تورنمنت زیر ۱۷ سال کافا ۲۲۴ مقابل ترکمنستان قرار گرفت که این بازی در نهایت با برتری یک بر صفر ازبک‌ها تمام شد. با این نتیجه ایران سه امتیازی مانده و ازبک‌ها نیز شش امتیازی شدند تا به فینال تورنمنت صعود کنند. عباس چمنیان، سرمربی تیم نوجوانان پس از این بازی گفت: «نباید فراموش کنیم این دومین بازی تیم ملی نوجوانان ایران از زمان تشکیلش است. همین که بازیکنان ما بیش از ۹۰ دقیقه تمام برنامه‌های تیم را اجرا، مبارزه و برای تیم شان تلاش کردند، باعث افتخار است. ضمن اینکه از روز قبل بازی با ترکمنستان حدود ۱۰ بازیکن تیم ما دچار کمی بیماری ویروسی شدند و با بدنی تحلیل‌رفته و جسمی بیمار وارد زمین شدند. افتخار می‌کنم تیمی دارم که مقابل تیم خوب ازبکستان، چنین نمایشی ارائه کرد. شانس‌های خوبی هم برای گلزنی داشتیم اما زیبایی‌های فوتبال این است که پس از این همه فرصت، روی شوت از راه دور بازیکن حریف و کارزنی ازبکستان گل دریافت کردیم. هنوز در ابتدای راه هستیم و امیدوارم در آینده بهتر شویم. به عنوان دومین بازی از زمان آغاز به کار تیم، نمایش خوبی داشتیم. تیم ما می‌توانست شایسته قهرمانی باشد. مقابل ازبکستان هم نمایش مان خوب بود و به ویژه در نیمه دوم شانس‌های گلزنی داشتیم. این هم جزئی از جذابیت‌های فوتبال است که یک روز تیمی با موقعیت‌های بیشتر برنده نمی‌شود.»

تحلیل روزنامه اسپانیایی آس از شرایط لیگ عربستان:

پروژه فوتبال سعودی شکست خورده است



مسعود خاموشی خبرنگار

پول‌های هنگفتی برای خرید بازیکنان هزینه کرده‌اند اما باقی‌تیم‌های این کشور در بحرانی بی‌سابقه قرار دارند و شکاف بین تیم‌های متمول و کم‌بضاعت به شدت در حال افزایش است. در حالی که تیم‌های چون الهلال، النصر، الاهلی، الاتحاد والاتفاق با خرید‌های بزرگ و همچنین به خدمت گرفتن جوانان آینده‌دار در حال ساختن تیم‌های اروپایی هستند بقیه تیم‌های عربستانی به تدریج ارزش خود را از دست می‌دهند. حتی برخی از این باشگاه‌ها مانند القادسیه که حمایت آرامکو، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های نفتی جهان را پشت سر خود دارند نیز با چنین بحرانی روبه‌رو هستند. در حالی که هم‌شهری آنها در مکه یعنی الاتحاد با خرید موسی دبابی از استون ویلا با رقم سرسام‌آور ۶۰ میلیون یورو بازار نقل و انتقالات را به پایان رساند. جالب اینکه القادسیه در این فصل فقط ۱۴ بازیکن برای شروع داشت. برنامه عربستان برای تبدیل لیگ خود به یکی از بزرگ‌ترین قدرت‌های جهان با شکستی بزرگ مواجه شده است. در حالی که برخی تیم‌ها در شرایط خوبی قرار دارند بعضی دیگر به سختی در حال تامین هزینه‌های خود هستند و به سختی فصل جدی را آغاز کرده‌اند. شاید مشکل اصلی از نهاد بالادستی این باشگاه‌ها باشد که فقط این چراغ سبز را به برخی از باشگاه‌ها داده و به همین دلیل رقابتی نابرابر شکل گرفته است. تابستان گذشته عربستان سعودی با خرید‌های خود بازار فوتبال اروپا را به شدت تحت تاثیر قرار داد. عربستانی‌ها ۱،۵ میلیارد یورو در اختیار باشگاه‌های خود

باشگاه‌های عربستانی فصل قبل استارت پروژه‌ای بزرگ را زدند که بسیار جاه‌طلبانه به نظر می‌رسید و به دنبال این بودند تا لیگ فوتبال خود را به یکی از لیگ‌های بزرگ نه تنها در آسیا بلکه در دنیا بدل کنند. سرمایه‌گذاری هنگفت چند باشگاه این کشور برای خرید ستاره‌های نامدار فوتبال دنیا سبب شد تا خیلی زود تعداد زیادی از بازیکنان مشهور نظیر رونالدو، نیمار، ساديو مانه، لاپورت، کولیبالی و... راهی این کشور شوند. این در حالی بود که به نظر می‌رسید حداقل باید جام قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را برای یکی از چند تیم مطرح این کشور کنار گذاشت اما در کمال شگفتی این العین امارات بود که فاتح این تورنمنت در فصل گذشته شد. در تابستان جاری فعلا تب خرید ستاره‌ها در فوتبال عربستان کمی فروکش کرده و تیم‌ها به اندازه فصل قبل به دنبال خرید‌های پرسر و صدا نیستند اما از سوی دیگر به نظر می‌رسد این پروژه جسندن موفق نبوده و گزارش روزنامه آس اسپانیا حکایت از این موضوع دارد.

این روزنامه در مطلبی نوشته است در حالی که چند تیم مطرح عربستانی

فرهیختگان

ورزش

پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳

شماره ۴۲۱۵

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE